
VÝSTAVA V URBAN CENTRU

vizualizace: AND spol. s r.o., architektonický atelier

text: AND spol. s r.o.,  architektonický atelier - technická zpráva (vyňato)

S architekty do Beringie 

Generel rozvoje Zoo Brno zpracovaný v r. 2006  architektonickým atelierem AND je rozvojový 
dokument, který řeší koncepci rozvoje Zoo Brno v horizontu nejbližších 15 let a stanovuje
základní priority a klíčové investice brněnské zoologické zahrady.
Generel neřeší zoo pouze jako soubor expozic a výběhů, ale jako ucelený prostor komplex-
ního zařízení pro trávení volného času a vzdělávání, kterým současné evropské zoologické 
zahrady při plnění všech svých dalších funkcí jsou.

Na základě tohoto dokumentu vznikl před několika lety velkorysý projekt Beringie – areál
Kamčatky, jež je dosud největší investicí v dějinách brněnské zoologické zahrady. Jde o pře-
měnu části brněnské zoologické zahrady o rozloze téměř 1,5 ha, na které budou umístěny 
expozice medvědů kamčatských, rosomáků a dalších sibiřských druhů, které se vyskytují 
zejména na Kamčatce, Čukotce a  Aljašce. 

Realizace projektu Beringie začala již v roce 2003 vybudováním prvních výběhů vlků a kanad-
ských bobrů.
V expozici  Beringie, která po dokončení zabere celý zalesněný svah kopce od západního 
okraje zoo až po hlavní návštěvní trasu, bude žít asi 73 živočišných druhů – např. sobi, losi, 
pižmoni,vydry, tuleni, mroži, lachtani, orli, jeřábi a další tundroví ptáci. Součástí areálu se stane 
i výběh ledních medvědů v nové moderní podobě.
Celkem půjde asi o 250 jedinců, kteří osídlí 31 různých výběhů.

za poučením
i dobrodružstvím


